
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 prof. Zdeněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Jana Jíchová 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Obec Nučice v průběhu věků 

Vedoucí práce: PhDr. Eva Doležalová 

Rozsah práce: 102 974 znaků vč. mezer 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Práce je takřka důsledně postavena na archivních pramenech, neboť dosavadní bádání o 

dějinách obce  není ani zdaleka dostatečné. Tím hodnota bakalářské práce jenom stoupá. 

Autorka má také dobré povědomí o problematice regionální (obecní) historiografier, i když se 

mohla více v metodologických otázkách  inspirovat některými dosud vydanými pracemi (J. 

Petráň, Dějiny českého venkova v příběhu Ouběnic; F. Kutnar, Mezi Chlumem a Kamennou 

hůrou aj.), které takové inspirace předkládají. Autorka ovšem prokázala schopnost pracovat 

s primárními i sekundárními informačními zdroji. 



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         17. 5. 2014                                              Podpis: 

 

Dějiny obce jsou zařaditelnédo oblasti historie regionální i mikrohistorie V čem lze mezi 

oběma vést hranici? Je zřetelná?. 

Z jakých důvodů by se měly budovat naučné stezky? 


